Blatt Nr. 1 ggf. zusitzliche Zeilen vor den Zeilen 19 bzw. 26 einfiigen

Ermittlung der Abgabe nach § 6b des Hessischen Naturschutzgesetzes (HENatG) und der Kompensationsverordnung (KV)

Bebauungsplan Nr.VIII/11 "Kita Nordshausen" Stadt Kassel, ST Nordshausen

Nutzungstyp nach Anlage 3 KV WP

Flachen je Nutzungstyp in m?

Bioto

wert

Differenz

vorher

nachher

vorher

nachher

Typ-Nr. Bezeichnung

Sp.3x Sp. 4

Sp.3xSp. 6

Sp. 8 - Sp. 10

Sp. 1 2 R 4

10

11

12

Bitte gliedern in: Eigene Blitter fiir : Ubertrag
1. Bestand Zusatzbewertung, von Blatt:

2. Zustand nach Ausgleich getrennte Ersatzmafinahmen

1. Bestand vor Eingriff

Sehr stark oder vollig versiegelte Flichen (Asphalt)

“w

10.510

2512

7536

7536

10.520 Nahezu versiegelte Flichen, Pflaster

“w

23

69

69

Schotter-, Kies- u. Sandwege, -plitze oder andere wasserdurchldssige 6
Fldchenbefestigung sowie versiegelte Flichen, deren Wasserabfluss
versickert wird

10.530

234

1404

1404

Befestigte und begriinte Flichen (Rasenpflaster, Rasengittersteine o. 7
10.540 a)

16

112

112

Gidrtnerisch gepflegte Anlagen im besiedelten Bereich (kleine 14
offentliche Griinanlagen, innerstddtisches Straflenbegleitgriin etc.,
strukturarme Griinanlagen, Baumbestand nahezu fehlend), arten- und
11.221 strukturarme Hausgdrten

3592

50288

50288

2. Zustand nach Eingriff

Sehr stark oder villig versiegelte Flichen (Ortbeton, Asphalt), Miill- 3
Deponie in Betrieb oder nicht abgedeckt, unbegriinte Keller,
10.510 Fundamente usw.

4525

13575

-13575

Gidrtnerisch gepflegte Anlagen im besiedelten Bereich (kleine 14
offentliche Griinanlagen, innerstddtisches Straflenbegleitgriin etc.,
strukturarme Griinanlagen, Baumbestand nahezu fehlend), arten- und
11.221 strukturarme Hausgdrten

1852

25928

-25928

ZWISCHENSUMME

6377

6377

59409

39503

19906

Einzelbaum einheimisch, standortgerecht, Obstbaum (Verlust von 15 38
Laubbdumen (Bergahorn, Spitzahorn, Linde), Kronendurchmesser von
5 bis 11 m)), Aufwertung um 4 WP (von 34 auf 38 WP aufgrund der
Zusatzbewertung gem. Anlage 2 KV (Pkt. 2.2.1, 2.2.3 und 2.2.7, siehe
Umweltbericht Kap. 3.4.4 und 4.2)

04.110°

808

30704

30704

GESAMT (inkl. Einzelbdume)

90113

39503

Anrechenbare Ersatzmafinahme (Siche Blatt Nr. ) |

Biotopwertdifferenz

50610

Ort, Datum und Ihre Unterschrift fiir die Richtigkeit der Angaben

Die grauen Felder werden von der Naturschutzbehorde benétigt, bitte nicht beschriften!






