Ermittlung der Abgabe nach § 6b des Hessischen Naturschutzgesetzes (HENatG) und der Kompensationsverordnung (KV)

Bebauungsplan Nr.VIII/11 "Kita Nordshausen" Stadt Kassel, ST Nordshausen

Nutzungstyp nach Anlage 3 KV			WP Flächen je Nutzungstyp in m²				Biotopwert				Differenz	
	Typ-Nr. Bezeichnung 1 2		/qm	vorher		nachher		vorher		nachher		
Typ-Nr.				-	<u> </u>			Sp. 3 x		Sp. 3 x	Sp. 6	Sp. 8 - Sp. 10
1			3	4	5	6	7	8	9	10	11	
gliedern in:	Eigene Blätter für : Über	trag	•	-		•						
estand	Zusatzbewertung, von	Blatt:										
ustand nach Ausgleich	getrennte Ersatzmaßnahmen											
	1. Bestand vor Eingriff											
10.510	Sehr stark oder völlig versiegelte Flächen (Asphalt)		3	2512				7536		0		
10.520	Nahezu versiegelte Flächen, Pflaster		3	23				69		0		
	Schotter-, Kies- u. Sandwege, -plätze oder andere wasserd Flächenbefestigung sowie versiegelte Flächen, deren Wass		6	234				1404		0		
10.530	versickert wird											
10.540	Befestigte und begrünte Flächen (Rasenpflaster, Rasengitte ä.)		7	16				112		0		
11.221	Gärtnerisch gepflegte Anlagen im besiedelten Bereich (kle öffentliche Grünanlagen, innerstädtisches Straßenbegleitg strukturarme Grünanlagen, Baumbestand nahezu fehlend), strukturarme Hausgärten	rün etc.,	14	3592				50288		0		
	2. Zustand nach Eingriff											
10.510	Sehr stark oder völlig versiegelte Flächen (Ortbeton, Asph Deponie in Betrieb oder nicht abgedeckt, unbegrünte Kelle Fundamente usw.		3			4525		0		13575		-
11.221	Gärtnerisch gepflegte Anlagen im besiedelten Bereich (kle öffentliche Grünanlagen, innerstädtisches Straßenbegleitgt strukturarme Grünanlagen, Baumbestand nahezu fehlend), strukturarme Hausgärten	rün etc.,	14			1852		0		25928		-
	ZWISCHENSUMME			6377	0	6377	0	59409	0	39503	0	
04.110°	Einzelbaum einheimisch, standortgerecht, Obstbaum (Verl Laubbäumen (Bergahorn, Spitzahorn, Linde), Kronendurc 5 bis 11 m)), Aufwertung um 4 WP (von 34 auf 38 WP aufg Zusatzbewertung gem. Anlage 2 KV (Pkt. 2.2.1, 2.2.3 und Umweltbericht Kap. 3.4.4 und 4.2)	hmesser von rund der	38	808				30704		0		
				+								
	GESAMT (inkl. Einzelbäume)				0		0	90113	0	39503	0	
chenbare Ersatzma	ßnahme (Siehe Blatt Nr.)		11			L		<u> </u>		<u> </u>		
opwertdifferenz	,											
